
PORTARIA PGJ/PI Nº 940/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a  constituição  da  Comissão  Interinstitucional,  instituída  através  do  Ato
Conjunto  nº  01/2018,  com a  finalidade  de  viabilizar  os  estudos  e  proposições  à  utilização  do
serviço de policiais militares cedidos ou à disposição de órgãos ou poder da Administração Pública,
bem como sobre a convocação de policiais militares da reserva remunerada para servir em órgãos
públicos,

CONSIDERANDO, ainda, a solicitação contida no Memorando nº 15/2019 – GSI/PGJ,

R E S O L V E

DESIGNAR  para  compor  Comissão  Interinstitucional instituída  através  do  Ato  Conjunto  nº
01/2018, o Procurador-Geral de Justiça CLEANDRO ALVES DE MOURA, como presidente, e as
Promotoras de Justiça  DÉBORA GEANE AGUIAR ARAGÃO,  Coordenadora do Gabinete de
Segurança  Institucional,  e  EVERÂNGELA ARAÚJO BARROS,  Coordenadora  do  Centro  de
Apoio Operacional de Combate à Corrupção e Defesa do Patrimônio Público – CACOP.
  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 09 de abril de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça 


	R E S O L V E

